
Compte à vue

Compte
épargne

Epargne
Avenir Enfant

Epargne
Femme Plus

Epargne
Retraite Plus

Epargne
Logement

Epargne
Boost Affaire

Désignations

Opérations
de chèques

Opérations
de virement

Opérations
espèces

Mise à
disposition /
BOA & SGM
M. à d. interne

Divers

Désignations
Opérations courantes

Primes d’Assurances sur Prêts Offres Digitales

Comptes Crédits

Frais de 
dossier / 
Frais Top up 
crédit

Intérêt

Frais
d’anticipation
sur les prêts

Désignations

Désignations

Prêt
m-kajy

Epargne
m-kajy

Désignations

Primes d'Assurance 
Invalidité Permanente 
et Totale applicable 
sur les produits de 
prêt

Taux d’intérêt (en %) Observations

(*) Le présent tarif peut être modifié à tout moment. Dernière mise à jour : Juin 2023Conditions applicables à partir de: Fin Juillet 2024

(*) Mensuel
(**) Le taux d’intérêt appliqué pour les prêts assortis de période de grâce  varie de la durée  de la période de grâce.

NOS TARIFS ET CONDITIONS

Tarif TTC (en MGA) Observations Taux d’intérêt (en %) & Observations

Tarif TTC (en MGA) Observations

Taux d’intérêt (en %) Observations
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Crédit consommation - Crédit habitat
MF / PME GCV
MF / PME Agriculture - Elevage 
MF / PME Services et production
MF / PME Commerce
Flash Loan
Crédit Education

0.12%
0.12%
0.12%
0.12%
0.12%
Néant
Néant

Frais de tenue de compte
Dépôt minimum à l’ouverture
Frais de clôture
Frais de tenue de compte
Dépôt minimum à l’ouverture
Rémunération
Frais de clôture
Frais de tenue de compte
Dépôt minimum à l’ouverture
Rémunération
Frais de clôture
Frais de tenue de compte
Dépôt minimum à l’ouverture
Rémunération
Frais de clôture
Frais de tenue de compte
Dépôt minimum à l’ouverture
Rémunération
Frais de clôture
Frais de tenue de compte
Dépôt minimum à l’ouverture
Rémunération
Frais de clôture
Frais de tenue de compte
Dépôt minimum à l’ouverture
Rémunération
Frais de clôture

6 600
10 000

6 600
6 000
6 000

4.50% 
6 000
Néant
6 000

7.00% 
6 000
6 000
6 000

6.00% 
6 000
Néant

12 000
6.00% 
12 000

6 000
100 000

6.00% 
24 000
24 000

2 500 000
6.00% 
24 000

Trimestriel

Annuel

Annuel / Net d’IRCM

Annuel

Annuel / Net d’IRCM

Annuel

Annuel / Net d’IRCM

Annuel

Annuel / Net d’IRCM

Annuel

Annuel / Net d’IRCM

Annuel

Annuel / Net d’IRCM

Prêt m-kajy
Prêt m-kajy Pro

Tahiry m-kajy

Tahiry Be m-kajy

9.00%
0.30%

4.50%
1 mois : 5.50% 
3 mois : 6.00%
6 mois : 7.00%

Mensuel
Journalier / sur 30 jours

Annuel / Net d’IRCM

Annuel / Net d’IRCM

Crédit consommation - Crédit habitat

MF / PME GCV

MF / PME  Agriculture - Elevage 

MF / PME Services et production

MF / PME Commerce

Flash Loan

Crédit Education

Crédit consommation - Crédit habitat

MF / PME Services et production

MF / PME Commerce

Flash Loan

Crédit Education

MF / PME  Agriculture- Elevage

MF / PME GCV

Crédit consommation - Crédit Habitat

MF / PME commerce

MF / PME Service et Production

MF / PME GCV

MF / PME Agriculture - Elevage

Crédit Education - Flash Loan

1.50%

1.80%

3.00%

3.00%

3.00%

Gratuit

Gratuit

Variable de 1.3% à 1.5% mensuel

Variable de 1.3% à 1.5% mensuel

Variable de 1.3% à 1.5% mensuel

Variable de 6% à 8% *

4% *

**

**

3% du capital restant dû

3% du capital restant dû

3% du capital restant dû

0% du capital restant dû

0% du capital restant dû

0% du capital restant dû

Emission de chèque
Remise de chèque
Chèque retourné impayé 
Chèque certifié
Annulation chèque certifié
Virement reçu d’une banque

Virement émis à une banque

Virement entre 2 agences
Versement sur place
Versement déplacé
Retrait sur place
Retrait déplacé
MGA 0 à 9 999 999 
MGA 10 000 000 à 49 999 999
MGA 50 000 000 et plus
Mise à disposition interne PAMF
Relevé / solde
Attestation de solde / compte
Confirmation de solde pour les cabinets d’audit
Lettre d’acquittement / non-engagement

12 000 / par demande de chèque
Néant

12 000 / par chèque
24 000 / par demande

9 000 / par chèque annulé
Néant

0.20% 
(Min MGA 6 000 - Max MGA 24 000)

12 000
Néant
Néant
Néant

12 000
6 000

12 000
24 000
12 000
Néant

12 000
24 000

18 000 / par attestation

 

Frais bancaire en sus : MGA 36 000 / chèque
Frais bancaire en sus : Forfait MGA 48 000
Frais bancaire en sus : Forfait MGA 24 000

Frais bancaire en sus : 
Même Banque 0.50% - Min MGA 4 800 - Max MGA 40 000
Banques confrères 0.50% : Min MGA 6 000 - Max MGA 55 000
RTGS (MGA +100millions ) Forfait MGA 55 200

Forfait MGA 36 000
Forfait MGA 36 000
Forfait MGA 36 000


